
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI 0029 I FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE AOENDO AO EDITAL- PREGAO PRESENCIAL N° 
00.006/2019-SRP-A CPCL de Aracati-CE toma publico para conhecimento dos interessados que foi elaborado ADE mo AO EDITAL do Pregao 
Presencial N° 00.006/2019-SRP, contendo as especificacoes dos itens necessarias a formulacao das propostas de precos dos participantes, conforme consta 

.nos autos do processo (tls. 35 e 68). Fica agendado a data de 21 de Fevereiro de 2019, as 09h, para o Recebirnento, Abertura, Formulacao de ais 
e Julgamento do Credenciamento, Propostas de Precos e Documentos de Habilitacao. Os Documentos referentes ao Adendo poderao ser � os J 
CPCL, a·partir da publicacao deste Aviso, de Segunda a Sexta-feira no horario de 08h as 12h, ou atraves do Site: hnp:/!municipios.tce.c�v.br/licitacoes �- 
Aracati-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Jose Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro. cs � 

<..> �t!i -e. 
*** *** *** • ;L ' 0 # # .. 

� 
• 

ESTA DO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TEUS- EXTRA TO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO- TOM�A . � 
N° 005/2018 - SEINFRA - 0 Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Crateus-CE cornunica aos interessados que o <$J,ra 2� Tomada de Precos N° 005/2018 - SEINFRA, cujo OBJETO ea Contratacao de service construcao de passagens molhadas nas Localidad'i'i, • · 
na Zona Rural do Municipio de Crateus-Cb, oriundos de Convenio com DER do Estado do Ceara, teve seu prazo PRORROGADO por 90 o ias, 
com vigencia a partir de 01 de Janeiro de 2019, fixando seu novo vencimento em 01 de Abril de 2019. CONTRATANTE: Secretaria de lnfr strurura do 
Municipio de Crateus-CE. CONTRA TADA: APOLO SERVI<;:OS E CONSTRUc;:OES L TOA - ME, inscrita no CNPJ: 13.766.379/000 I- 7. ASS INA 
PELA CONTRATANTE: Lourismar Oliveira Gomes. ASSI A PELA CONTRAT ADA: Sr. Francisco Ivan Rodrigues de Sousa. inscrito n CPF/MF N° 
936.667.803-34. Mais lnformacoes no horario de 08h as 12h, no endereco da Prefeirura a Rua Manoel Augustinho, N° 544, Sao Vicente. Crateus-Cf., 20 
de Dezembro de 2018. Lourismar Oliveira Gomes - Ordenador da Secretaria de lnfracstrutura. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO- CHAMAMENTO PUBLICO 
N" 001/2019-SMS-Comissiio Pcnnanente de Licitacao. Data de Abertura: 19/02/2019. as 09h. OBJETO: Chamamcnto Publico para entidades sociais, 
sem fins lucrativos, qualificadas como organizacoes sociais, para celebracao de conuato de gestao com o municipio de Sobral, cuja finalidade e o apoio em 
gerenciamento dos macroproccssos e logistica para atendimemo da populacao em geral no service de atendimento ao usuario do sistcma de saude, servico 
de manutencao e almoxarifado para unidades de saudc, service de assistencia farmaceutica e service de capacuacao e educacao continuada. fomcntando a 
execucao de atividades mi area da saude por meio do esrabelecimento de parcerias entrc as panes contratantes, com a finalidade de melhorar a protecao da 
saude da populacao, visando a mclhoria da qualidade de vida dos Municipes para viabilizar o atendimcnto das dirctrizcs, objetivos c metas cstabclccidos 
no Plano municipal de Saude de Sobral 2018-2021. Valor do Edital: Gratuito. INFORMA<;:OES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitacoes) e Rua 
�iriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 07 de Feverciro de 2019. A COMISSAO - Karmelina Marjorie 

ogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTA DO DOCEARA- PREFEITURA MU ICIPAL OE GRA JA-AVISO DE LICITA<;:AO-PREGAO PRESENCIAL "2019.02.07.01-SRP 
- 0 Munieipio de Granja-CE, atraves de sua Comissiio Pennanente de Licuacao rorna publico que se encontra a disposicao dos intcressados o Edital na 
Modalidade Pregiio Preseneial N° 2019.02.07.01-SRP, Scssao Publica marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2019, as 08h, cujo Objeto e o Registro de 
Preeos, visando Futurase Eventuais Aquisi�oes de materiais elerricos para atender a Secretaria de lnfraestrutura do Municlpio de Granja-CE. O 
rcfcricto Edita! podera ser adquirido no Site: http://munieipios.tce.cc.gov.br/licitacoesl. confonne I -04nOl5 c na Salada Comissao dc Licitaciio, localizada 
na Praca da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horario de 08h as I 2h. Granja-CE, 07 de Fevereiro de 2019. Jose Mauricio Magalhiies Jtinior- 
Prcsidcntc da CPL. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-A VISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS-TOMADA DE 
PRECOS N° 0701.01/2019- A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeiiura do Municipio de Acarau-Cf; toma publico, para conhecirnento de todos os 
imeressados, que no pr6ximo dia 14 de Feverciro de 2019, as 09h, na Sede da Prefeirura localizada a Av. Nicodcmos Araujo, N° 2105, Vercador Antonio 
Livi no da Silveira, em Acarau-Cli, realizar-se-a a Aberrura das Propostas de Precos da Licitaeao na Modalidade Tomada de Precos N° 0701.01/2019, com 
o scgulntc OBJETO: Prcstacao de Services de Asscssoria Administrativa no acompanhamcnto da rcgularidade Fiscal c Prcvidcnciaria do Municipio de 
/\earai'.1-CE. Para mais informac;oes dirijam-se a Scde da Cornissao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 12h ou contate-nos arraves do E-mail: 
licjtaacaral1@hotmai1 com. Ana Flavia Teixeira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Esrado do Ceara - Prefeitura Municipal de Erere. A Comissiio Permanente de Liciracao do Municipio de Erere-Cli, localizada na Rua Padre Miguel Xavier 
de Moracs, n" 38 - centre - Ercre/CE, toma publico, para conhecimento dos lnreressados, quc houvc Recurse Administrativo - Impugna<;ao, irnpctrante: 
Regifarma Comercio de Produtos hospitalares LTOA - C PJ n" 05.418.972/0001-14, do edital Preglio Presencial n• 2019.01.25.02-PME-SAUDE, 
�ujo objeto e o aquisi�iio de medicamentos e material medico hospitalar desHnados a Sccretaria de Saude do Municipio de Erere - CE, conforme 
,pecifica�oes cstabelecidas no edital e seus anexos. Pelas razoes expostas, devido a fundamentac;iio descrita na impugnac;ao, decide acolhcr o rccurso nas 

,,.-..._cspecificacoes descritas. Com efeito a separa�lio do lote OS, medicamentos (item 22, 23 e 24), dos medicamentos de uso comum, seriio remanejado 
para o lote 02 - 1J1edicamen10 de uso controlado, c conscqucntemcntc, fica dcsignado para o dia 20 de fevereiro de 2019, :\s 09:00h (horario local), a 
nova.sessao de abertura. Erere /CE, 06 de fevereiro de 2019. Arthur Paiva Maia - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Esta do do Cea ta - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefcirura de Santana do Cariri, CE, por intennedio da Prcgocira, toma publico que as 
08:00 do dia 25/02/2019, fara licita�iio na modalidade Pregiio Eleminieo N° 29.01.1-19/PE, ripo menor prec;o, para aquisic;iio de equipamentos, materiais 
permanentes e materiais de consumo para atender as demandas do Municipio de Santana do Cariri, CE. 0 recebimento das propostas atraves do site do 
Banco do Bfasil dar-se-a a partir das I 7h00min do dia 08/02/2019. Abertura das Propostas: 25/02/2019 as 08:00h. 0 Edita I estara disponivel nos sites: www. 
licitaeoes-e.com.br ou www.tce.gov.br. 0 procedimento licitat6rio obedecer.i ao disposto na Lei Federal n° I 0.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de jun ho 
de 1993. e suas ahera9oes posteriores. Edita! e anexos encontram-se a disposi9iio dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr. Jose Augusto, 387, Centro, 
Santana do Cariri, CE, a partir da publica<;iio deste Aviso, no hor.irio de 07:30 as 13:00h. Santana do Cariri - CE, 07/02/2019. Samia Maria Braulio 
Mai:i - Pregoeira. 

*** *** *** 
Est ado do ·ceara c Prefeitura Municipal de Hidrol:india. A Prefeitura Municipal de Hidroliindia/CE, por intermedio do Gabinete da Prefeiia, toma 
publico, nos tennos da Lei n• I 0.520/02, que far.i realizar Procedimento Licitat6rio - Modalidade: Pregiio Presencial - N°. PMH-040219-PPO I - Objeto: 
Contratac;ao dos Servic;os de Assessoria para Coordenac;iio e Execu9iio de Atividades de Comunica<;iio e Propaganda,junto as Unidades Administrativas do 
Municipio de Hidrolandia/CE - Sessiio Publica e lnicio da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 20/02nO 19 - Local: Sede da Prefeirura Municipal - 
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n". 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolandia-CE. - 0 Edita! e Anexo encomram-se disponiveis no Setor de Licitac;oes 
em dias de expcdiente nom1al, das 07h30min as 13h00min e no endert90 elerriinico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolandia - CE, 07 de 
Fevereiro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Municipio de Sao Beneclito - A viso de Pregiio Presencial N° 00.008/2019-PPSRP-GAB. A CPLP de Sao Beoedito-CE toma publico 
para conhecimenlo dos interessados que realiza.r.i no dia 25 de Fcvereiro de 2019, as 9b, na Salada Comissiio, a Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Sao 
Benedito-CE, a sessao publica do Pregiio Presencial, cujo objeto e o registro de prei;os para futura e eventual aquisic;iio de Veiculo Utilitario de Passeio 
(SUV), para o Gabinete do Prefeito. O Edita! poder.i ser adquirido junto a CPLP, nos dias uteis, das Sh as 12b. Sao Benedito-CE, 07 de fevereiro de 2019. 
Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

MISTO --""' lpe,titH,0,-. - F$C'C1�1 



:·. 

1 ···1s�"oi O o E o I •\g.a-3 ��it �a_,81!=�·2:: 01iu·i! I !l.ii�U.!!1� J "'p.gea�.a1 O I! c _,, .. "'I: a: i¥-9� lip§ 8,.'"log_iiico ·01!. !o"' �-.srh.g O:i5 l"'"'"' .,� c ...:! a.���i� .... w .. -m�e c "'°i i I ;;j!Jlji .,-3ll "(o" �-�··,!; '5 � Jjwo�,3 p .. �t,3 f':2 "iw�2 � .... ;j.g �i 1.>�EU3.5 .... �; foi_, f �1 �cwi1�!�.:�� I:: .,. "' 0 .g}i .... :!�2::,w,.,. , eSJ--.g•_, g ,J.g uofl o ll.g.:.; .l: u §J� .. -..g 
::;-3 111 ! :z: .. ., :§ �! =�.§ ��! 0.3 :.2 ... gi �!i8JllJ ::lui ... .gfl I .. ... ;:oe.c�� ... 

Ej" • Uc:j"'r�jric(• � �,.g !ifitt ��r! .. ,3 �,e f w ... : w! S .... j j 2•::! �4.!!1'!fc ,o I 5i!hS!J �'J!"Sec;:; c.J 
ocl :izoo,'; Q,ocl: ,81.00 � «� o e:::i:-�: ..... U ij�lU! en . "'-.,, oE "'§ ol:i ss I !:!.a�j ... iJ��l (l)l:!Eg_•1;:J 
H Jhm:; II>"' I! 1""--8.g ... ..:o .... '&� .g,8 Iii �£.gtl•lj s:Q.a.ii "fs'" !.< i- �=.9 rJ "fu -!e• og_A. w .. .... • �'O � , .gf�ii 8 sf�HfU1i. 1j.g .. >� i( 0 ",, Ii z"' o !l�ui gi" st ,'lll�Hof � lid.!!! 0:!!.-9 s•c ... iHJH� -0 .. Q.. .. -'-' .. .-: :is ... er:=:! J��.gs l!l hf !�gJ jJ;r s� ll§.g11�i8 i��i}=iif1 s!i i., ... I :SI� 'ice �::i,u1•i ss �:IJ. .. ie hhlud1 g�jd01� o I c fl e.s:g o ! _;o:::i:.,. 'f. 0 j e ::,:i-8 0 ,g:l ... � 2�;!• ,3w ::,-!.. wle ... -e "'.a . 
w" arm� «IU,�1!·1i,� �-·.g .. !!::fJ o e - �i .!! "g· .. = 
c� . im .. w:t .,. .s., e - o wgMi:eeig w !.ff .c:, li:J o:Uiiljs c'9�� .. .gc:'"e.,�s: c e.-s,,.!S � .. _ .. wl�H O]W'" •JON w I: ... ,, � 'ol·•mu• �=2r,.g :iji"" g�-!e O�-<,l • f&::l�i i1 c . d .. � 
!!:�l;i-dg��. !!:�� E'fJ . .,h05e iiiiUi�:g i u. I . ,1 •lt•j'L "�,-r "'-3,3-. •" u<dilco-'I! t,.-Q C -l!!m!XCO !! ;; f .g ;t; t<� I ,.g1 �"'o �w I::� z81iir s!!l"':a"""d !:!n�·· I'N z I U!" •.g! 
:I I ....:.:i!i,C \!m i!zii! IS he� a_{:o .. :. z ��c�g -3 zee ff". 1!1��! j ... ;�ti! :s&! �=l ;e �.!! 

ici..g::i.g i"-U :JJ�:Jl ffi�hf� ii 
�8�"�18.§.g.!!��1.g �ol(I oS •lil I! � ... .!: O ails! �CJ "I! 8 -!!l" 
eiil� ti eJtg U..: ti� EI me•!.-w � :t .. i11 CJ �· ! n: il- 

gmo fll cU us-:,• :ad)c�i gtN &u. W'6�<l ;0 :f. 1::-UH .e_�J&s� w e-zu';l-;, '@� 
lb "i of �A.:iad e-3.g�::i�� if l!l'l.!hl .. .g �,fil!:c�.gi �!1�1 .. i· � f!z,o (l)W '!; e- Ji iihco'!i.g a.!e"•• ¥o a:t.!!luc:: II! "'"'I .!! o •f"DW '°o c.,- {!! A.%1 .g P· ll!�d ... -§i r 1.Jl"�! c� "'z�!j fii "'1"" ,:;.-:::; - A. ... Cl'Q. ::Ii,:, .. !� a.i� o,: 

I.WO 
·� "'j11!.§�?�l '�§ ... l!•o'Jy 0. ·- :, 

�-&�!�j •:;l!fjui l!� I� ci.13=U I en IS) m tlJ • 

�,�J_,ff S"".; to'\- i· a..� jo'6:l; .gl!!.c-: �o"tljt� :gl co 1�!1��(3�0:: c:,.ccoe•110 ... � Ji! c,,f .. i!§j".,'Goi!l; ';:o o'&_�•B-""o-: Z""-,:o:!:g l.>1 ..-:g:J Soi g'S :!."" .. 0 •• 2e=·,·ft= "'!'!.'; i.�.a . ulM!l§a: 3.2.::� �::! �-.. i .. 
gf"""'�oo:-, u6€� lia8�e�C/): �g u .... 'g" ! ti� uz.Sf� .g I c o .,g,� 8ii·jJi· 1:, g '!o,3se .. eo.�., � g��-J:,11:!.� 8�l-· �1. 8 a· ... c.!!g..: .,;""o::i�_g "'i�S•c o. 

���Jgg1tl 00 ,e;.21:!.,-0&�3"0'. �I! 01591.e· � jiiif (il!e o0 -ai�!�z_g o<• _go _e 
�u.gi;o.s"f r � ilUill-11� ::;,e"�'"t � 'S� ;,;! imi ij.fjt� :i 1 i-�J ��liott(J lii"'l .. zl-o.., ! �� .; s I! J,oci !·� c 1 5a:�JHJi l"Wo, I!! O•i 1! wf !8;iU� 111A.c�e[1�:e&.cn &z fflf �:3c3a;;�� u ::Jf 6-n. �11 .h 

� ·- ti 
! 
() 
:5 0 
GJlftl cn·- c C 
.0::, o! 


